
Doplňující informace k ŠvP – penzion Berany, Velké Hamry 
 

Termín ŠvP: 27. 5. – 1. 6. 2019 (od pondělí do soboty) 
 
Odjezd: 
27. 5. 2019 PONDĚLÍ sraz v 8:00 hod. (dolní část Lyčkova nám./Křižíkova ul.) a odjezd v 8:30 hod. 
Informace o příjezdu na místo bude vyvěšena na stránkách třídy. 
 
Příjezd: 
1. 6. 2019 SOBOTA kolem 12:00 hod. ke škole – v den příjezdu upřesním pomocí hromadného 
mailu, příp. SMS (dolní část Lyčkova nám./Křižíkova ul.) 

 
 

DŮLEŽITÉ: 
Pokud se Vašemu dítěti dělá v autobuse nevolno, podejte mu, prosím, 30 minut před odjezdem 
vhodný lék (Kinedryl apod.) 
U autobusu nám odevzdáte: 

prohlášení o bezinfekčnosti (máme tiskopisy, které vyplníte ráno u autobusu s datem odjezdu) 
vlastní lékárničku v podepsaném sáčku/ se jmenovkou (viz. 2. strana) 

 

S sebou: Všechny věci by měly být podepsané! Balte vše, prosím, s dětmi, 

ať vědí, co mají s sebou. 
 
Na cestu do autobusu: 
Batůžek na výlety s dobře uzavíratelnou lahví (netekoucí) s pitnou vodou + svačinu na cestu. Přezůvky 
do chaty. 
 
Kufr či sportovní taška: 
Oděv (doporučený seznam věcí, který je možné upravit dle aktuální předpovědi počasí) 

oblečení na doma  
pyžamo 
teplé ponožky  
větrovka 
pláštěnka  
teplá bunda na ven, čepice, tenké rukavice 
alespoň dvoje tepláky nebo jiné sportovní kalhoty 
2x kraťasy 
2x mikina a svetr  
2x tričko s dlouhým rukávem 
3x tričko s krátkým rukávem 
spodní prádlo na týden 
ponožky na týden 
kšiltovka nebo šátek na hlavu proti slunci  
šátek (nejlépe úplně klasický obyčejný čtyřcípý) – určený na hry 
plavky (máme k dispozici bazén v penzionu) 
 
Hygiena 
1x zubní pasta 
1x zubní kartáček 
1x hřeben 
1x mýdlo, šampon 
2x ručník 
1x vak na špinavé prádlo – velká plátěná taška nebo starší povlak na polštář (NE IGELITKA – v té 
věci zplesniví) 
 



Obuv 
2x sportovní obuv (1 pár mohou být pohorky) 
1x holínky/obuv do deště a bláta 
(je možné i přibalit nějaké žabky apod. k bazénu) 
 
 
Ostatní 
pracovní sešity: český jazyk 2. díl, matematika 3. díl, slovníček AJ 
flétna, kazoo, zpěvník 
sluneční brýle 
krém na opalování (se jmenovkou!) 
repelent (se jmenovkou!) 
dalekohled pro pozorovatele 
funkční baterka - svítilna 
láhev na pití (je zajištěn celodenní pitný režim) 
penál (tužky, barevné pastelky, fixy, nůžky, lepidlo) 
vlastní knížku  
drobné společenské hry, karty apod. 
lístek s adresami (nadepsané pohledy se známkami, korespondenční lístky) Nějaký pohled pořídíme na 
místě, ale raději přibalte známky – s těmi to bývá horší. 
drobné kapesné, např. na výlet (výše dle Vašeho posouzení) max. 200,- 
Speciální: 
Je možné vzít si malý nožík se zakulacenou špičkou. Ten je nutné donést podepsaný učiteli nejpozději 
do čtvrtka 23. 5. Použití bude jen pod dohledem dospělé osoby, po dobu ŠvP budou nožíky pod zámkem, 
pokud s nimi nebudeme pracovat. 
 
Elektronické hry a mobilní telefony nechte doma, jedeme do přírody! 
 
Před odjezdem na školu v přírodě prohlédněte dětem vlasy. Děti, které budou mít vši, není možné 
na ŠvP vzít.  
 
Bez dodané dokumentace není možný nástup dítěte na školu v přírodě. 
 
Adresa rekreačního střediska: 
Penzion Berany 
Velké Hamry 136 
468 45 Velké Hamry 
 
Dětem napište klidně již ve čtvrtek nebo pátek před odjezdem, aby pošta byla hned v počátku ŠvP. 
Nejpozději posílejte pohledy a vzkazy ve středu 29. 5.  
Velmi prosíme: KAŽDÝ POŠLETE CO NEJDŘÍVE ALESPOŇ JEDEN POHLED! Není zrovna pěkné 
vidět smutné oči dětí, kterým stále nic nepřišlo. 
 
Telefon na učitele: 
Jiří Brůžek - 606 963 948 
 
Vlastní lékárnička dětí na ŠVP, kterou předáte ráno u autobusu: 
Každé dítě bude mít svůj sáček se jménem, od rodičů napsané dávkování (pokud nějaké léky 
užívají pravidelně), případně, zda berou něco při bolesti apod. 
V sáčku budou následující léky: 

 na kašel (kapky nebo pastilky) 

 na rýmu (kapky nebo sprej) 

 Fenistil nebo něco na bodnutí/kousnutí hmyzem 

 na bolest v krku (cucací bonbony nebo sprej) 


